18. *Quo modo diabolus a nobis superari possit.*

Vincitur autem satanas non otio, somno, vino, commessatione, libidine; sed oratione, labore, vigilia, abstinentia, continentia, castitate. f) *Vigilate, et orate*, inquit, ut iam diximus, *ut non intretis in tentationem*. Qui iis armis ad illam pugnam utuntur, in fugam convertunt adversarios: qui enim resistunt diabolo, is fugiet ab eis. In his tamen sanctorum hominum victoriis, quas diximus, nemo sibi placeat, nemo se efferat insolentius, ut se suis viribus hostiles daemonum tentationes, impetusque sustinere posse confidat: non est hoc naturae nostrae, non humanae imbecillitatis, sed solius divinae potestatis.

19. *Quo modo omnes nobis ad vincendum vires a Deo dentur.*

Hae vires quibus prosternimus satanae satellites, dantur a Deo, g) qui ponit, *ut arcum aereum, brachia nostra*; h) cuius beneficio *arcus fortium superatus est, et infirmi accincti sunt robore*: qui i) dat nobis *protectionem salutis*; k) cuius nos dextera suscepit; l) qui *docet manus nostras ad praelium; et digitos nostros ad bellum*: ut uni Deo pro victoria sint agenda, et habendae gratiae, quo uno et auctore, et adiutore vincere possumus, quod fecit Apostolus; ait enim: m) *Deo autem gratias, qui dedit nobis victoriam per dominum nostrum Iesum Christum*. Eundem auctorem victoriae praedicat caelestis illa vox in apocalypsi: n) *Facta est salus, et virtus, et regnum Dei nostri, et potestas Christi eius, quia proiectus est accusator fratrum nostrorum; et ipsi vicerunt eum propter sanguinem agni*. Testatur idem liber, Christi domini partam ex mundo, carneque, victoriam eo loco: o) *Hi cum agno pugnabunt, et agnus vincet illos*. Haec de causa, et de modo vincendi.

20. *Quae sint in spirituali illo certamine victorum praemia.*

Quibus expositis, proponent fidei populo parochi, a Deo paratas coronas, et constitutam victoribus sempiternam praemiorum

amplitudinem, quorum ex eadem apocalypsi divina proferent testimonia: a) *Qui vicerit, non laedetur a morte secunda; et alio loco: b) Qui vicerit, sic vestietur vestimentis albis, et non delebo nomen eius de libro vitae, et confitebor nomen eius coram Patre meo, et coram angelis eius: et paulo post Deus ipse ac dominus noster ita loquitur ad Ioannem: c) Qui vicerit, faciam illum columnam in templo Dei mei, et foras non egredietur amplius; tum inquit: d) Qui vicerit, dabo ei sedere mecum in throno meo; sicut et ego vici, et sedi cum Patre meo in throno eius. Denique cum sanctorum gloriam, et perpetuam illam honorum vim, quibus in caelo fruenter, exposuisset, adiunxit; e) *Qui vicerit, possidebit haec.**